
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

DETERMINAZIONE N. 102 - REG. GEN. 427 DEL 04-10-2021

Ufficio: CONTABILITÀ E BILANCIO

OGGETTO: CORREZIONE ERRORE MATERIALE - DETERMINAZIONE N. 424 DEL
01/10/2021 "NOMINA DEL PRESIDENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI
PER IL TRIENNIO 2021/2024 - APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO
PUBBLICO DI SELEZIONE"

IL RESPONSABILE SETTORE BILANCIO - ECONOMATO

La sottoscritta Emanuela Matteucci, Responsabile del Settore Tributi ed Entrate del Comune di
Copparo in qualità di F.F. del Responsabile Settore Bilancio ed Economato, posto resosi vacante in
attesa di copertura;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 19/11/2019 avente ad oggetto “Modifica
macro-organizzazione del Comune di Copparo” di approvazione della nuova macro-struttura del
Comune di Copparo;

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 14/02/2020 con il quale è stato conferito alla Sig.ra Emanuela
Matteucci l’incarico di Responsabile del Settore Tributi/Entrate del Comune di Copparo con
attribuzione di tutte le funzioni ed i compiti gestionali stabiliti dall’art. 107 del D. Lgs. n.
267/2000oltre alle competenze indicate da Statuto e demandate dalle leggi vigenti, tutti i compiti di
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo
politico;

Visto il Decreto del Sindaco n. 13 del 30/09/2021 con il quale è stato conferito alla Sig.ra Emanuela
Matteucci l’incarico ad interim di Responsabile del Settore Bilancio ed Economato;



Vista la Deliberazione di C.C. n. 111 del 30/12/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione
2021 – 2023;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 4 del 19/01/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
per l’anno 2021;

Vista la Determinazione del Responsabile Settore Bilancio ed Economato n. 424 del 01/10/2021
avente ad oggetto “ Nomina del Presidente del Collegio dei Revisori per il triennio 2021/2024 –
approvazione schema di avviso pubblico di selezione”;

Rilevato che per un mero errore materiale nella Determinazione succitata è stata indicata la data del
15 ottobre 2021, quale termine per la presentazione delle domande di partecipazione e non la data
corretta così come indicata nell’allegato A, approvato con la determinazione stessa, riportante la
data del 18 ottobre 2021;

Ravvisata la necessità di intervenire e correggere la Determinazione n. 424 del 01/10/2021 come
segue:
al punto 2 del determinato
“2) di stabilire che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla nomina per
l’incarico di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti scadrà il giorno 18 ottobre 2021 ore
12,00”;

Ritenuto necessario, al fine di garantire la massima informazione e trasparenza dell’azione
amministrativa, di provvedere alla pubblicità della correzione mediante:
- pubblicazione all’Albo Pretorio on line;
- pubblicazione nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente;
- Trasmissione agli Ordini dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili dell’Emilia Romagna;

DETERMINA

1) di intervenire e modificare la Determinazione n. 424 del 01/10/2021 per le motivazioni descritte
in premessa come segue:
punto 2 del determinato: 2) di stabilire che il termine per la presentazione delle domande di
partecipazione alla nomina per l’incarico di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti scadrà il
giorno 18 ottobre 2021 ore 12,00”;

2) di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio, nella sezione
dell’Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e che venga trasmessa agli Ordini dei Dottori
Commercialisti ed Esperti Contabili dell’Emilia Romagna;

3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è Emanuela Matteucci, Responsabile del
Settore Tributi/Entrate del Comune di Copparo in qualità di F.F. del Responsabile Settore Bilancio
ed Economato, posto resosi vacante in attesa di copertura;

4) di dare atto che il responsabile del procedimento ha provveduto ad accertare preventivamente la
compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le
regole di finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009;

5) di dare atto che ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 art. 183 comma 7 la presente determinazione è
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.



Responsabile del procedimento: Matteucci Emanuela

Lì, 04-10-2021 IL RESPONSABILE P.O
Matteucci Emanuela

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


